
  

UCHWAŁA NR XLVII.308.2022 

RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Ujazd 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324) Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych prowadzące żłobki lub kluby dziecięce na 

terenie gminy Ujazd mogą ubiegać się o dotację celową z budżetu gminy. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce 

na terenie gminy Ujazd w kwocie 200,00 zł miesięcznie na każde objęte opieką dziecko w wieku do lat 3: 

a) posiadające miejsce zamieszkania na terenie Gminy Ujazd, potwierdzone zaświadczeniem o zameldowaniu 

oraz odpowiednim dokumentem potwierdzającym miejsce zamieszkania, 

b) obojga rodziców pracujących zawodowo lub pracującego zawodowo rodzica samotnie wychowującego 

dziecko, niekorzystających z urlopu macierzyńskiego, rodzicielskiego lub wychowawczego na to dziecko. 

3. Obowiązek weryfikacji zaświadczenia o zameldowaniu i zamieszkaniu opiekuna prawnego i dziecka 

przyjętego do żłobka leży w gestii podmiotu dotowanego. 

4. Dotacja przysługuje na dziecko do końca roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia. 

5. Dotacja przysługuje na dzieci dla których nie zapewniono miejsca w Żłobku Publicznym w Ujeździe. 

§ 2.1. Podmioty o których mowa w § 1, ubiegające się o przyznania dotacji celowej na dany rok 

budżetowy, składają Burmistrzowi Ujazdu, nie później niż do 31 sierpnia roku poprzedzającego rok udzielenia 

dotacji, wniosek zawierający: 

1) dane podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy; 

2) nazwę i adres żłobka lub klubu dziecięcego; 

3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków; 

4) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka; 

5) wskazanie osoby odpowiedzialnej za wydatkowanie środków otrzymanych z dotacji; 

6) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek, 

b) miejsca prowadzenia żłobka. z zastrzeżeniem ust. 2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 1824



2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 Podmiot dotowany przedkłada wykaz dzieci dla których 

zweryfikowano zameldowanie i zamieszkanie na terenie Gminy Ujazd ze wskazaniem wyników weryfikacji. 

3. W roku utworzenia żłobka, ww. wniosek winien być złożony nie później niż do 15 dni od dnia wydania 

zaświadczenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3. 

§ 3. Dotacja celowa przekazywana jest w transzach miesięcznych z dołu, po zakończeniu miesiąca 

kalendarzowego, w ciągu siedmiu dni od przedstawienia przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy 

wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Wyjątek stanowi transza za grudzień,  

w przypadku której wniosek ma być przedłożony do 20 grudnia, a dotacja wypłacona do 31 grudnia. 

§ 4.1. W przypadku stwierdzenia przez organ dotujący, że dotacja została pobrana nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości, kwota nienależnie pobrana podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości 

podatkowych. Odsetki naliczane są od dnia doręczenia wezwania do zwrotu nienależnie pobranej kwoty. 

2. W przypadku stwierdzenia przez organ dotujący niezgodności stanu faktycznego z informacjami 

przekazanymi organowi dotującemu przez podmiot prowadzący żłobek wypłacanie dotacji jest wstrzymywane 

do czasu usunięcia tych niezgodności przez podmiot prowadzący żłobek. 

§ 5.1. Podmiot otrzymujący dotację, o której mowa w § 1 uchwały zobowiązany jest do jej rozliczenia pod 

względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym. 

2. Roczne rozliczenie dotacji składane jest w terminie do 15 stycznia roku następnego po roku, w którym 

dotacja została udzielona. W przypadku, gdy podmiot, który otrzymał dotację kończy działalność w trakcie 

trwania roku budżetowego, rozliczenie dotacji powinno zostać złożone w terminie 15 dni od dnia zakończenia 

działalności. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

Tomasz Cichoń

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1824



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XLVII.308.2022 

Rady Miejskiej w Ujeździe 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

……………………………………….. 

pieczęć podmiotu 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Ujazd na rok ….. 

1. Nazwa i adres podmiotu prowadzącego niepubliczny żłobek/klub dziecięcy/zatrudniającego dziennego 

opiekuna lub dane dziennego opiekuna prowadzącego działalność gospodarczą na własny rachunek*: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i adres (miejsce prowadzenia) niepublicznego żłobka/ klubu dziecięcego/ miejsce sprawowania 

opieki przez dziennego opiekuna*: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Planowana liczba dzieci, które będą objęte opieką w danym roku: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

4. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który będzie przekazywana dotacja: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

5. Zobowiązuję się do informowania organu dotującego o zmianach dotyczących punktów 1-4. 

6. Oświadczam, że dane podane w niniejszym wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

………………………………………                                          ………………………………………. 

miejscowość, data                                                                         czytelny podpis osoby upoważnionej 

*niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1824



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XLVII.308.2022 

Rady Miejskiej w Ujeździe 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

……………………………………….. 

pieczęć podmiotu 

Wniosek o wypłatę miesięcznej transzy dotacji celowej z budżetu Gminy Ujazd 

1. Proszę o wypłatę dotacji celowej dla żłobka/ klubu dziecięcego/ podmiotu zatrudniającego dziennego 

opiekuna/ dziennego opiekuna prowadzącego działalność gospodarczą na własny rachunek* za miesiąc 

……………………………………………….. r. 

2. Nazwa i siedziba żłobka/ klubu dziecięcego/ miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna*: 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Liczba dzieci objętych opieką według stanu na pierwszy dzień miesiąca wynosi ………………, w tym: 

Liczba dzieci zamieszkałych na terenie gminy Ujazd: ……………………….. . 

4. Wykaz dzieci: 

Lp. Imię i nazwisko dziecka Adres zamieszkania 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

5. Oświadczam, że dane podane w niniejszym wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

………………………………………                                          ………………………………………… 

miejscowość, data                                                                         czytelny podpis osoby upoważnionej 

*niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1824



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XLVII.308.2022 

Rady Miejskiej w Ujeździe 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

……………………………………….. 

pieczęć podmiotu 

Rozliczenie wykorzystania dotacji celowej otrzymanej z budżetu Gminy Ujazd w roku …… 

1. Nazwa i adres podmiotu prowadzącego niepubliczny żłobek, klub dziecięcy/ zatrudniającego dziennego 

opiekuna lub dane dziennego opiekuna prowadzącego działalność gospodarczą na własny rachunek*: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i adres (miejsce prowadzenia) niepublicznego żłobka/ klubu dziecięcego/ miejsce sprawowania 

opieki przez dziennego opiekuna*: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Dane o liczbie dzieci objętych opieką w okresie wydatkowania dotacji i kwocie otrzymanej           dotacji 

w poszczególnych miesiącach roku budżetowego: 

Miesiąc  Liczba dzieci objętych opieką  

w żłobku/ klubie dziecięcym/  

u dziennego opiekuna* 

W tym liczba dzieci objętych  

w żłobku/ klubie dziecięcym/  

u dziennego opiekuna* 

zamieszkałych na terenie gminy 

Ujazd 

Kwota otrzymanej dotacji 

Styczeń    

Luty    

Marzec    

Kwiecień    

Maj    

Czerwiec    

Lipiec    

Sierpień    

Wrzesień    

Październik    

Listopad    

Grudzień    

Kwota otrzymanej dotacji                 ogółem  

4. Wydatki zrealizowane w danym roku budżetowym ze środków otrzymanej dotacji: 

Lp. Rodzaj poniesionych wydatków Nr dokumentu 

finansowego 

Data wykonania 

wydatków 

Kwota wydatków 

sfinansowana ze 

środków dotacji 

1. Wynagrodzenia    

2. Składki naliczane od wynagrodzeń na 

ubezpieczenia i Fundusz Pracy 

   

3. Opłaty za media    

4. Opłaty za dzierżawę lub wynajem 

pomieszczeń 

   

5. Zakup materiałów, wyposażenia, zabawek    

6. Pozostałe wydatki (wymienić według 

rodzaju) 

   

7.     

8.     

Ogółem wysokość wydatków poniesionych w danym roku ze środków otrzymanej dotacji  

Kwota dotacji niewykorzystanej  

5. Oświadczam, że wszystkie dane podane w niniejszym rozliczeniu są zgodne ze stanem faktycznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1824



6. Oświadczam, że dotacja została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem i pobrana w odpowiedniej 

wysokości. 

………………………………………                                          ………………………………………….. 

miejscowość, data                                                                         czytelny podpis osoby upoważnionej 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1824


		2022-06-29T11:05:40+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




